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SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI 

GMINNEGO  PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

W GMINIE WARNICE  NA  LATA  2024 – 2030 

 

System przeciwdziałania przemocy w Polsce określa ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, która m.in. wskazuje jednostkom samorządu terytorialnego zadania do realizacji, 
określa sposób postępowania z osobą doznającą przemocy domowej oraz osobą stosującą przemoc 
domową. Jednym z zadań gminy jest opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej.  
 

W celu stworzenia systemu wsparcia w zakresie przemocy w gminie Warnice, Rada Gminy Warnice 
Uchwałą Nr XXIII/123/2021 z dnia 12 lutego 2021 r. przyjęła Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025.  
W 2023 r. wprowadzono nowelizację powyższej ustawy - aktualizację definicji i terminów. „Przemoc  
w rodzinie” została zastąpiona określeniem „przemoc domowa”. Rozszerzenie kategorii umożliwia 
objęcie ochroną wszystkich domowników, a także świadków przemocy (w tym osobie niepełnoletnie). 
W związku z wejściem w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. nowych przepisów zgodnie  z ustawą z dnia 
09 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy został opracowany nowy Gminny 
Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  
w Gminie Warnice na lata 2024-2030 – przyjęty  Uchwałą Rady Gminy Warnice Nr LII/292/24 z dnia 20 
marca 2024 r.  
Jego  głównym celem jest rozwijanie systemu interwencji i zwiększenie form wsparcia dla osób 

zagrożonych lub doznających przemocy domowej oraz systematyczne działania edukacyjne wśród 

społeczności lokalnej w zakresie przemocy i jej przeciwdziałania. 

 

Adresatami Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Warnice na lata 2024-2030 (zwanego dalej Programem)  

są mieszkańcy gminy Warnice, w szczególności: 

Osoby dotknięte przemocą domową (dalej ODP) oraz zagrożone wystąpieniem zjawiska przemocy 

domowej, świadków przemocy domowej, osób stosujących przemoc domową (dalej OSP). Program 

jest skierowany do instytucji i osób zajmujących się realizacją działań w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej na terenie Gminy Warnice. Program ma charakter interdyscyplinarny i zakłada 

realizację przez podmioty zobligowane do podejmowania działań. 

 

Za monitoring Programu odpowiada Zespół Interdyscyplinarny w Warnicach (dalej ZI). Sprawozdanie  

z realizacji Programu w danym roku kalendarzowym przedkładane jest Radzie Gminy Warnice  

w terminie do 31 marca następnego roku. 

Niniejsze sprawozdanie obrazuje działania zrealizowane w 2025 r. wg założonych celów  

i wskaźników. 

Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności      

w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. Rada Gminy Warnice uchwałą  

Nr XLVI/259/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. ustaliła tryb i sposób powoływania i odwoływania 

członków ZI w Gminie Warnice.  

Członków ZI powołuje Wójt – zarządzeniem.  

W gminie funkcjonuje jeden ZI. W jego skład, zgodnie z Zarządzeniem Nr 81/2025 Wójta Gminy 

Warnice z dnia 16 czerwca 2025 r. wchodzą przedstawiciele: 

1.  Ośrodka Pomocy Społecznej w Warnicach – 3 członków.  

2. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warnicach, 

3. Szkoły Podstawowej w Warnicach, 
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4. Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warnicach. 

5. Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach.  

6. Wiceprezes Stowarzyszenia „Razem dla Gminy Warnice”. 

 

W skład ZI wchodzi również sądowy kurator zawodowy. 

 

Zadaniem ZI jest integrowanie i koordynowanie działań wymienionych podmiotów oraz specjalistów  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie gminy Warnice, w tym podejmowanie 

działań mających na celu ochronę osób doznających przemocy domowej. 

 

Do zadań ZI należy powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych, w skład których musi wejść  

co najmniej jeden pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej oraz jeden 

funkcjonariusz Policji. Skład grupy diagnostyczno – pomocowej może być poszerzony   

o przedstawicieli instytucji pomocowych stosownie do problemu konkretnej rodziny.     

Do zadań grupy diagnostyczno-pomocowej należy zdiagnozowanie sytuacji, ustalenie okoliczności 

związanych z podejrzeniem przemocy oraz wdrożenie działań pomocowych.  

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie przemocy oraz ochrona osób doznających przemocy 

domowej na terenie Gminy Warnice oraz zwiększenie świadomości społecznej w zakresie  zjawiska 

przemocy domowej. 

Realizacja celu głównego odbywa się w trzech obszarach działań: 

1. Diagnoza i monitoring zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Warnice. 

2. Zapewnienie profesjonalnego wsparcia oraz ochrony dla osób doznających przemocy domowej 

i rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej  

3. Podniesienie poziomu świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy domowej. 

4. Informowanie o możliwościach uzyskania pomocy w przypadku wystąpienia zjawiska przemocy 

domowej oraz udzielenie poradnictwa w zakresie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych 

rodziców zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej.   

 

Celem głównym programu jest zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. Celami szczegółowymi Programu są: 

- podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

- wsparcie i profesjonalna pomoc doradcza, terapeutyczna, socjalna – dzieciom i rodzinom dotkniętym  

przemocą. 

- zmniejszenie skali zjawiska przemocy. 

- ochrona ofiar przemocy domowej. 

-zwiększenie dostępności do różnych form pomocy oraz zwiększenie skuteczności działań 

interwencyjnych.  

- podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie z tym 

problemem. 

- poszerzanie wiedzy dotyczącej zjawiska przemocy i sposobów rozwiązywania tego problemu wśród 

dzieci, młodzieży i dorosłych. 

- wspieranie ofiar przemocy w sytuacjach kryzysowych.  

- ograniczenie występowania zachowań agresywnych wśród uczniów w szkołach.  

- zapewnienie możliwości profesjonalnego wsparcia dla ofiar i sprawców przemocy (porady 

psychologa, prawnika, podejmowanie interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy) - współpraca 

z Punktem Interwencji Kryzysowej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pyrzycach. 

- współpraca w zakresie terapii uzależnień od alkoholu dla mieszkańców gminy Warnice. 
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- współpraca z placówkami działającymi na rzecz ofiar przemocy w rodzinie. 

Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w ramach 

pracy w Zespole Interdyscyplinarnym.  

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań  

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów 

wchodzących w skład zespołu oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

W praktyce przeciwdziałania przemocy zasadne jest podejście interdyscyplinarne, jako forma 

współpracy między służbami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, która ma 

na celu zintensyfikowanie  działań wszystkich służb na rzecz poprawy sytuacji osoby dotkniętej 

przemocą domową. 

Procedura "Niebieskie Karty" to instytucjonalne narzędzie służące do przeciwdziałania przemocy 

domowej. Zgodnie z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, procedura "Niebieskie Karty" 

obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy 

domowej.  

Procedurę ”Niebieskie Karty” oraz wzory formularzy wykorzystywanych podczas jej realizacji określa 

nowe  rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”.  

Procedura rozpoczyna się w momencie wypełnienia formularza "Niebieska Karta-A" przez policjanta, 

pracownika socjalnego, asystenta rodziny, przedstawiciela gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, ochrony zdrowia lub oświaty. 

Pracownicy socjalni, Asystent rodziny pracowali w grupach diagnostyczno - pomocowych w ramach 

prowadzonych procedur NK. 

 

Ad.1. Cel szczegółowy: Prowadzenie procedury NK oraz analiza zjawiska przemocy Gminy Warnice, 

prowadzenie rejestru występowania zjawiska przemocy domowej 

 

Osiągnięte wskaźniki 2025 

-liczba wszczętych w danym roku procedur NK 5 

-liczba kontynuowanych w danym roku procedur NK wszczętych w latach 
poprzedzających rok sprawozdawczy 

3 

- liczba wypełnionych formularzy NK-A dokumentujących kolejne zdarzenie przemocy 

domowej 

2 

-liczba ODP objętych w danym roku działaniami w ramach procedury NK, ze względu 

na problem przemocy: 

fizycznej 

psychicznej 

ekonomicznej 

seksualnej 

cyberprzemocy 

 

6 

7 

1 

1 

1 

-liczba wypełnionych formularzy NK-C 5 
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liczba posiedzeń GD-P 51 

-liczba zakończonych procedur NK z podziałem na powód zakończenia: 

- ustanie przemocy 

- brak zasadności 

 

4 

0 

Realizatorzy: OPS w Warnicach 

W 2025 r. prowadzono 8 procedur NK z czego 3 procedury wszczęte w 2024 r.  
i kontynuowane w 2025 r. oraz 5 nowych procedur (z czego 2 procedury zostały wszczęte na terenie 
innej gminy i przekazana dokumentacja z prowadzonej procedury NK do ZI Warnice zgodnie  
z właściwością z uwagi na zmianę miejsca zamieszkania OSP). W 2025 r. Pracownicy socjalni wszczęli  
4 procedury NK (3 procedury przez OPS w Warnicach, 1 procedura przez OPS w Pyrzycach, 1 procedura 
NK wszczęta przez Policję w Starej Dąbrowie).  

W 2025 r. zakończono działania w 4 przypadkach, ze względu na ustanie przemocy w rodzinie  

i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu stosowania przemocy w rodzinie (3 NK z 2024 r. i 1 NK z 

2025 r.), w 2025 r. nie odnotowano zakończenia procedury NK ze względu na brak zasadności 

podejmowania działań. Prowadzony monitoring od 2025 r. przez okres 9 m-cy,  

z częstotliwością 1,2 lub 3 m-cy, zgodnie z potrzebami rodziny. 

Ponadto dla 3 procedur wszczętych i zakończonych w 2024 r. był prowadzony monitoring  
w 2025 r. przez okres 9 m-cy, z częstotliwością 1,2 lub 3 m-cy, zgodnie z potrzebami rodziny.  

W ramach prowadzonych procedur NK rodziny miały możliwość korzystania z różnych form pomocy 

społecznej pieniężnej i niepieniężnej tj. pracy socjalnej, schronienia, posiłku, dożywianiu i usług 

opiekuńczych.  

Na terenie gminy Warnice rozpowszechniane są ogólnopolskie numery telefonów pomocowych. 

Rozpowszechnianie informacji poprzez ulotki, plakaty dotyczących numeru telefonów zaufania. 

Pracownicy socjalni w godzinach pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Warnicach pełnią dyżur pod 

telefonem.  

Ad.2.a)Udzielanie poradnictwa psychologicznego, socjalnego, prawnego, medycznego,terapeutycznego 
rodzinom doświadczającym przemocy domowej lub zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej.  

Osiągnięte wskaźniki 2025 

-liczba osób objętych wsparciem, którym udzielono porady 72 

-liczba placówek prowadzących poradnictwo w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 

5 

-liczba realizowanych gminnych programów przeciwdziałania przemocy domowej 

oraz ochrony osób doznających przemocy domowej 

1 

Realizatorzy wskazani w programie: OPS 

Osoby oraz rodziny zmagające się z problemem uzależnienia, współuzależnienia,                         
przemocy w rodzinie, trudności opiekuńczo – wychowawczych, mogły korzystać z poradnictwa 
psychologicznego. Konsultacje odbywały się w formie bezpośrednich spotkań z psychologiem  
na terenie SP w Warniach. W 2025 r. z poradnictwa psychologicznego skorzystało łącznie 72 osoby. 
 W związku z funkcjonowaniem w Gminie Warnice Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego  

w miejscowości Stary Przylep,  mieszkańcy Gminy, z problemem uzależnienia od alkoholu mogli 

skorzystać z grupy wsparcia AA prowadzonej w I i III poniedziałek miesiąca. W 2025 r. udzielono 

wsparcia 9 osobom, w tym 5 osób którzy zgłosili się samodzielnie.  
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b)Zapewnienie ochrony i pomocy osobom doznającym przemocy domowej i  zagrożonym zjawiskiem 
przemocy domowej. 

Osiągnięte wskaźniki 2025 

-liczba osób skierowanych do Specjalistycznych Ośrodków Wsparcia 0 

Realizatorzy wskazani w programie: OPS 

W 2025 r. osobami zagrożonymi przemocą lub ofiarami przemocy były dzieci, następnie kobiety. 

Osobami podejrzanymi o przemoc i sprawcami przemocy byli głównie mężczyźni. Odnotowana liczba 

osób, co do których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą domową, dzieci – 4, kobiety - 2, 

mężczyźni - 1. Osoby miały zaproponowane wparcie w formie poradnictwa, m.in. psychologicznego  

i prawnego. Część z nich skorzystała z pomocy. W celu zapewnienia schronienia osobom dotkniętym  

przemocą domową zostały zawarte umowy z organizacją pozarządową „Stowarzyszenie Ludzi 

Bezdomnych i  Samotnych Matek z dziećmi” na zabezpieczenie miejsca dla 1 osoby oraz zawarte 

porozumienie z Ośrodkiem wsparcia w Gorzowie Wlkp.  W ramach wszczętych procedur w 2025 r. nie 

było konieczności udzielenia pomocy w formie schronienia osobom dotkniętym przemocą  

w całodobowych placówkach świadczących pomoc. 

 

W związku z zapewnieniem bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej w roku 2025 r. nie zostało zabezpieczone żadne 

dziecko. Dotyczy to rodzin, w których wystąpiło zagrożenie dobra i bezpieczeństwa dziecka, 

skutkującego koniecznością natychmiastowego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej.  

 

Z rodzinami prowadzona była praca socjalna. 

Problem przemocy w rodzinie bardzo często skomasowany jest z innymi problemami społecznymi, 

m.in. uzależnieniami od alkoholu, czy innych substancji psychoaktywnych. 

 

c)Zwiększenie skuteczności oddziaływania na osoby stosujące przemoc domową  

Osiągnięte wskaźniki 2025 

-liczba osób stosujących przemoc domową objętych procedurą NK 5 

- liczba wypełnionych formularzy NK-D 5 

-liczba osób stosujących przemoc domową skierowanych do udziału w 

programach korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutycznych 

1 

-liczba wszczętych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z 

przemocą domową 

0 

-liczba odmów wszczęcia postępowań przygotowawczych w sprawach związanych 

z przemocą domową 

0 

-liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z 

przemocą domową przez sporządzenie aktu oskarżenia, umorzenia postępowania 

0 

-liczba wydanych środków zapobiegawczych zgodnie z Ustawą o Policji (nakazów 

natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia  zakazu zbliżania się do osoby lub zakaz kontaktowania 

0 
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się z ODP, opuszczenia lokalu). 

Realizatorzy wskazani w programie: OPS, Policja 

W Programie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową 
– edycja 2025 była skierowana 1 osoba z terenu Gminy Warnice, poinformowana o obowiązku 
zgłoszenia się do programu. przedstawiła zaświadczenie o zgłoszeniu się do udziału  
w Programie i oczekuje na rozpoczęcie kolejnej edycji. W 2024 r. skierowanych było 5 osób,  
z czego 1 osoba dostarczyła zaświadczenie o zgłoszeniu do udziału, pozostali nie zgłosili się do udziału 
w programie, zostały sporządzone zawiadomienia z art.66C, w 2 przypadkach postępowania zakończyły 
się nakazem Sądowym zapłaty oraz mandatem.    
 
W celu m. in. zapewnienia schronienia osobom podejrzanym o stosowanie przemocy zostały zawarte 

umowy z organizacją pozarządową „Stowarzyszenie Ludzi Bezdomnych i  Samotnych Matek z dziećmi” 

na zabezpieczenie miejsca dla 1 osoby.  W 2025 r. żadna osoba nie skorzystała z tej formy pomocy. 

 
Ad.3. a)Opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych tj. ulotki, plakaty, broszury dot. 
zjawiska przemocy, dostępnych formach i możliwościach uzyskania pomocy  
i wsparcia. 

Osiągnięte wskaźniki 2025 

-liczba materiałów edukacyjnych,  3 

-liczba kampanii informacyjnych 2 

-liczba zrealizowanych działań 2 

-liczba osób, którym udzielono informacji dotyczących przeciwdziałania przemocy 

domowej 

8 

-liczba publikacji materiałów edukacyjnych na stronie internetowej UG Warnice 5 

Realizatorzy wskazani w programie: Ośrodek Pomocy Społecznej   

Ośrodek Pomocy Społecznej (dalej OPS) w Warnicach umieszcza dane teleadresowe podmiotów 

udzielających pomocy osobom doznającym przemocy na stronie internetowej Urzędu Gminy Warnice 

oraz na portalu Facebook Warnice.  

 

Informacje o formach pomocy przekazywane były w sposób: 

1. Osobiście w środowisku przez pracowników socjalnych, 

2. Za pomocą profilu na portalu społecznościowym Facebook,  

3. W formie plakatów i ulotek dostępnych w OPS, 

4. W ramach spotkań z rodzicami w szkołach, 

6. Na imprezach środowiskowych.  

b)Wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 
przemocą domową.  

Osiągnięte wskaźniki 2025 

-liczba przeprowadzonych zajęć edukacyjnych dla rodziców w szkole. 7 

-liczba przedsięwzięć, projektów edukacyjnych zrealizowanych w szkołach 8 

Realizatorzy wskazani w programie: SP Warnice, Stary Przylep 
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Poprzez prowadzenie wszelkiego rodzaju działań związanych z profilaktyką i edukacją dla dzieci  
i młodzieży, rodziców oraz mieszkańców, poszerzenie i zwiększenie świadomości  na temat zjawiska 
przemocy, przeciwdziałania i zapobiegania temu zjawisku. 
Pedagogizacja rodziców podczas zebrań, którą zgodnie z istniejącymi w klasach problemami 

poruszano na zebraniach z rodzicami:  

-Bezpieczne strony internetowe dla dzieci,  

-Czego potrzebują dzieci? Kilka słów o zasadach zdrowego stylu życia, 

-Rozkład dnia ucznia i jego kącik do nauki, 

-Czas dla dziecka i aktywne słuchanie 

-Skutki uzależnienia od gier komputerowych i Internetu,  

-Fonoholizm – czyli przyklejeni do telefonów,  

-E-papierowy i ich wpływ na zdrowie.  

W czasie indywidualnych spotkań z rodzicami prowadzone były rozmowy dotyczące bezpieczeństwa 
dzieci w Internecie. Ww. osoby były informowane o możliwościach zabezpieczenia telefonów  
i komputerów dzieci przed szkodliwymi treściami. Rodzice byli również informowani o możliwościach 
prawnych w sytuacjach, kiedy ich dzieci stałyby się ofiarami przemocy w Internecie lub przemocy 
rówieśniczej poprzez kanały społecznościowe.   
 
Działania profilaktyczne i edukacyjne wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 

W roku szkolnym 2025 na terenie Szkoły Podstawowej w Warnicach i filii Szkoły Podstawowej w Starym 

Przylepie podjęto szereg działań profilaktycznych mających na celu przeciwdziałanie agresji i przemocy. 

Uczniowie klas młodszych wyjeżdżały na spektakle profilaktyczne, które miały na celu ukazanie 

dzieciom jak unikać sytuacji konfliktowych i nie ranić innych oraz jak radzić sobie z emocjami  

i zrachowaniami agresywnymi. Na terenie szkoły „Tygodnia z profilaktyką „GKRPA zorganizowała 

warsztaty profilaktyczne dla klas I-III w wymiarze 1 godziny, natomiast dla klas IV-VIII w wymiarze 

dwóch godzin. Na zajęciach omówiono rodzaje przemocy. Poruszano tematykę zachowań agresywnych 

i sposobów radzenia sobie z nią. Zwrócono uwagę na zachowanie ludzi w Internecie i pouczono  

o odpowiedzialności za zachowania nie zgodne z przyjętymi normami. W klasach młodszych  

zaś poruszano tematy związane z przestrzeganiem zasad oraz empatią. W klasach VII-VIII odbyły  

się spotkania z policjantem profilaktykiem KPP w Pyrzycach, na którym poruszano problem 

odpowiedzialności za stosowanie przemocy i cyberprzemocy wobec innych. We współpracy  

z PSSE w Pyrzycach realizowane były programy profilaktyczne” Porozmawiajmy o zdrowiu  

i nowych zagrożeniach” oraz „Bieg po zdrowie”. Realizacja ich ma na celu stosowanie zdrowego stylu 

życia oraz zapobiegania uzależnieniom, agresji i przemocy. Programy realizowane były na godzinach 

wychowawczych oraz zebraniach z rodzicami uczniów klas IV-VII. 

Ponadto prowadzono warsztaty tematyczne w ramach profilaktyki i edukacji w zakresie promocji 

zdrowia i profilaktyki zdrowotnej:  

-Śniadanie daje moc 

-Bieg po zdrowie 

-Warsztaty profilaktyczne 

-Aktywny do kwadratu 

- Etykieta żywności źródłem mądrości 

-Szczepienia HPV 

- Cyberzagrożenia 

-Cyberprzemoc 

-Bezpieczeństwo w sieci 

- Stop cyberprzemocy 

- Odblaskowa szkoła 

- Szanuje siebie, szanuje innych 
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- Moje prawa moje wybory 

- Granice i konsekwencje 

- Tydzień o przeciwdziałaniu przemocy 

- Tydzień o budowaniu relacji. 

W zajęciach prowadzonych przez Placówkę Wsparcia Dziennego w miejscowości Barnim  biorą udział 

dzieci i młodzież w wieku przedszkolnym i szkolnym. Celem jest zapewnienie kompleksowej pomocy 

dzieciom i młodzieży pochodzącej z rodzin funkcyjnych, dysfunkcyjnych, wspieranie prawidłowego  

rozwoju emocjonalnego dziecka, kształtowanie pozytywnych postaw i wartości oraz umiejętności 

funkcjonowania w społeczeństwie.  

 

Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej wśród mieszkańców gminy Warnice. 

W dniu 28 czerwca 2025 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Warnicach prowadził przedsięwzięcie 

społeczne pod hasłem "Miłość, to siła, nie słabość” – „Nie dla przemocy”, podczas Gminnego Festynu 

Rodzinnego zorganizowanego w Warnicach przez Gminę Warnice. Głównym celem było 

przeciwdziałanie przemocy domowej a jednocześnie promowanie zdrowych relacji z poczuciem  

bezpieczeństwa w rodzinach. To działania sprzeciwu krzywdzenia dzieci i osób słabszych. Celem 

rozmów pracowników Ośrodka z uczestnikami Festynu było podniesienie świadomości społecznej  

na temat występującego zjawiska przemocy domowej, bezradności rodzicielskiej, uzależnieniom, 

wśród osób dorosłych oraz dzieci, edukację w zakresie rozpoznawania jej objawów oraz zachęcanie  

do reagowania na krzywdę. 

W dniach od 6 października do 19 listopada 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Urzędem 

Gminy włączył się do ogólnopolskiej Kampanii dzieciństwo bez przemocy. Kampania została 

zainaugurowana, celem kampanii było przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci, uwrażliwienie  

na krzywdę dzieci, wsparcie w reagowaniu na przemoc wobec dzieci oraz edukację na temat 

rozpoznawania jej objawów, promowanie idei uważnego rodzicielstwa. Gmina Warnice przeprowadziła 

działania informacyjne głównie poprzez media społecznościowe. Pracownicy socjalni OPS w Warnicach 

wśród pracowników UG Warnice oraz na terenie szkoły w Warniach i Starym Przylepie  wśród uczniów 

i nauczycieli rozdawali ulotki, broszury dotyczące Kampanii oraz inne gadżety nawiązujące  

do Kampanii. Dzieci uczęszczające do placówki wsparcia dziennego wzięły udział w kampanii 

„Dzieciństwo bez przemocy”, w ramach którego wychowawca przeprowadził warsztaty plastyczne 

nawiązujące do kampanii.  

Finał kampanii odbył się w dniu 19.11.2025 r. w Warnicach, gdzie zgodnie z założeniami kampanii, 

budynek UG Warnice został podświetlony na czerwono.   

Ad.4 a)Zapewnienie szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Warnice 
(podnoszenie i wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu 
osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej). 

Osiągnięte wskaźniki 2025 

-liczba przeprowadzonych szkoleń 7 

-liczba diagnoz potrzeb szkoleniowych 1 

-liczba uczestników szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 10 

-liczba osób poddanym różnym formom poradnictwa i wsparcia psychologicznego 4 

-liczba zrealizowanych spotkań superwizyjnych  

-liczba osób uczestniczących w spotkaniach 

3 

9 
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Realizatorzy wskazani w programie: OPS 

b)Poprawa skuteczności podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
przez osoby i instytucje zajmujące się zjawiskiem przemocy na terenie Gminy Warnice oraz okresowa 
sytuacja zjawiska przemocy na terenie Gminy Warnice. 

Osiągnięte wskaźniki 2024 2025 

-liczba Zespołów Interdyscyplinarnych 1 1 

-liczba spotkań ZI 6 6 

Realizatorzy wskazani w programie: OPS 

Pracownicy socjalni, asystenci rodziny, członkowie ZI, nauczyciele oraz funkcjonariusze Policji wzięli 
udział w szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: 

1. Dziecko jako ofiara przemocy domowej. Diagnoza i opracowanie planu pracy. 
2. Dokumentowanie prowadzonych działań przez grupę diagnostyczno-pomocową, procedura 

„niebieskie Karty” krok po kroku. 
3. Dokumentowanie działań ZI oraz GD-P. 
4. Wsparcie dla osób pracujących z osobami doznającymi przemocy i stosującymi przemoc, 

wsparcie coachingowe - analiza przypadków. Standardy ochrony małoletnich 
5. Wypalenie zawodowe – stres i jego skutki. 
6. Superwizja 
7. Przeciwdziałanie przemocy domowej 

Osoby pracujące bezpośrednio z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie oraz z osobami 

stosującymi przemoc miały możliwość skorzystania ze wsparcia w formie poradnictwa 

psychologicznego na terenie Szkoły Podstawowej w Warnicach. 

 

PODSUMOWANIE 

Założone w Programie działania w 2025 r. realizowane były w ramach dostępnych narzędzi. 

Podejmowano inicjatywy profilaktyczne, edukacyjne wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz działania 

profilaktyczne związane z edukacją społeczności lokalnej. 

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Warnice na lata 2024-2030, zrealizowano działania w zakresie 

profilaktyki i edukacji społecznej poprzez realizacje różnego rodzaju działań profilaktycznych  

w porozumieniu z organizacjami  pozarządowymi, instytucjami oświatowymi oraz stowarzyszeniami.  

W toku realizacji programu kontynuowano kampanie informacyjne oraz realizowano przedsięwzięcia  

z zakresu przeciwdziałania przemocy.  

W kwestii ochrony i pomocy osobom dotkniętym przemocą zadania realizowane były w głównej 

mierze przez Zespół Interdyscyplinarny. W tej sferze głównie skupiono się na udzielaniu pomocy 

osobom doznającym przemocy, realizując ustawowe zadania Zespołu Interdyscyplinarnego.  

W zakresie oddziaływania na osoby stosujące przemoc, podjęto współpracę z organami ścigania w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa dla ofiar przemocy.  

Ważnym zadaniem jest również podnoszenie kwalifikacji i kompetencji zawodowych osób realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Zadania te w roku 2025 zostały zrealizowane, 

poprzez przeprowadzenie szkoleń oraz zapewnieniu pomocy psychologicznej dla osób realizujących 

powyższe zadania.   

Cele założone w programie na rok 2025 zostały osiągnięte na poziomie zadowalającym. 

 
                                                                                                         Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  
                                                                                                                      Magdalena Tyczkowska 
 


